
Barão de Melgaço-MT, 16 de abril de 2025.

ADAUTO LUIZ DA SILVA

Presidente da Câmara Municipal de Barão de Melgaço-MT

CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES
ATO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO N° 002//2025

Referente ao Processo de Contratação Direta – Dispensa Eletrônica de Licitação n° 002/2025, que tem por objetoa aquisição de gêneros alimentícios
para a manutenção dos serviços de copa e cozinha, atendendo a necessidade da Câmara Municipal de Cáceres- MT.

Com fundamento no processo, o qual foi apreciado pela Procuradoria Jurídica e Controladoria Interna deste Poder Legislativo, fica HOMOLOGADO o
processo em epígrafe, tendo como vencedores e os valores:

CONTRATADA ITEM QUANT.
VALOR UNITÁ-
RIO HOMOLO-
GADO

VALOR TOTAL
HOMOLOGADO

MAYKON AU-
GUSTO AMO-
RIM DO CARMO,
CNPJ 56.011.
908/0001-55

AÇÚCAR - OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, COM ASPECTO COR, CHEIRO
PRÓPRIOS, SABOR DOCE, COM TEOR DE SACAROSE MÍNIMO DE 99,3%P/P E UMIDADE
MÁXIMA DE 0,3%P/P, SEM FERMENTAÇÃO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATE-
RIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, ACONDICIONADO EM SACO
PLÁSTICO ATOXICO, CONTENDO 2KG DO PRODUTO

400 R$ 7,09 R$ 2.836,00

S. T. CAFES CO-
MERCIO E DIS-
TRIBUICAO LT-
DA, CNPJ 40.
432.926/0001-70

CAFÉ – TIPO TRADICIONAL, EM PO HOMOGÊNEO TORRADO E MOÍDO, COM CHEIRO,
SABOR, APARÊNCIA CARACTERÍSTICOS, NOTA MÍNIMA NÃO INFERIOR A 4,5 NA ESCA-
LA SENSORIAL DE 0 A 10, COM CERTIFICADO DE PUREZA ABIC, EMBALADO A VÁCUO
COM DUPLA EMBALAGEM INDIVIDUAL (TIPO TIJOLINHO), CONTENDO PRAZO DE VALI-
DADE MÍNIMO DE 12 MESES. PACOTE C/ 500G.

450 R$ 28,09 R$ 12.640,50

DARLU INDUS-
TRIA TEXTIL LT-
DA, CNPJ 40.
223.106/0001-79

CHÁ – ERVA MATE QUEIMADO, CONSTITUÍDO DE FOLHAS NOVAS, DE ESPÉCIMES VE-
GETAIS GENUÍNOS DESSECADOS, TOSTADOS E PARTIDOS, DE COR PARDACENTA,
COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASI-
TAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM A GRANEL, EMBALADO EM CAIXA
PAPEL CARTÃO. CAIXA C/ 250G

360 R$ 5,67 R$ 2.041,20

AGHA ATACA-
DO LTDA, CNPJ
45.388.474/
0001-90

ADOÇANTE. DESCRIÇÃO: ÁGUA, SORBITOL, EDULCORANTES ARTIFICIAIS: CICLAMATO
DE SÓDIO E SACARINA SÓDICA, CONSERVANTES: ÁCIDO BENZOICO E METILPARABE-
NO E ACIDULANTE: ÁCIDO CÍTRICO. NÃO CONTÉM GLÚTEN FRASCO DE 100ML.

24 R$ 7,48 R$ 179,52

LAZZA DISTRI-
BUIDORA DE
ALIMENTOS LT-
DA, CNPJ 48.
953.776/0001-52

CAPUCINO. DESCRIÇÃO: MISTURA CAFÉ COM LEITE, EM POTE, TIPO CAPUCINO, CON-
TENDO LEITE EM PÓ,CAFÉ SOLÚVEL, CHOCOLATE EM PÓ, CANELA. POTE DE 200 G 24 R$ 26,70 R$ 640,80

LAZZA DISTRI-
BUIDORA DE
ALIMENTOS LT-
DA, CNPJ 48.
953.776/0001-52

BISCOITO ÁGUA E SAL – DESCRIÇÃO: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO
E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, SAL, AMIDO DE MILHO*, AÇÚCAR, SORO DE
LEITE EM PÓ, AÇÚCAR INVERTIDO, EXTRATO DE MA LTE, EMULSIFICANTE LECITINA
DE SOJA*, FERMENTO QUÍMICO BICARBONATO DE SÓDIO, AROMATIZANTES E MELHO-
RADOR DE FARINHA METABISSULFITO DE SÓDIO. *ESPÉCIES DOADORAS DO GENE
DO AMIDO DE MILHO: BACILLUS THURI. SABOR MANTEIGA DE GARRAFA.

120 R$ 6,63 795,60

AGHA ATACA-
DO LTDA, CNPJ
45.388.474/
0001-90

CHÁ EM SACHÊ. DESCRIÇÃO: CHÁ – ACONDICIONADO EM CAIXA COM 10 SACHES
COM 1,0 g GRAMAS, EM EMBALAGEM APROPRIADA. SABORES: CAMOMILA, CAPIM-
CIDREIRA, HORTELÃ

36 R$ 4,60 R$ 165,60

LAZZA DISTRI-
BUIDORA DE
ALIMENTOS LT-
DA, CNPJ 48.
953.776/0001-52

NÉCTAR DE FRUTAS – SUCO DE SABORES VARIADOS, PRONTO PARA BEBER, 1 LI-
TRO. INGREDIENTES: ÁGUA, POLPA DA FRUTA E AÇÚCAR. CONTEM: ACIDULANTE, AN-
TIOXIDANTE, VITAMINA C, ESTABILIZANTE: GOMA XANTANA INS 415 E CONSERVADO-
RES: SORBATO DE POTÁSSIO INS 202 E METABISSULFITO DE SÓDIO INS 223. TIPO DE
EMBALAGEM: TETRA PAK. C/ 30,0% DE SUCO. SABORES: UVA, PÊSSEGO, MARACUJÁ
E LARANJA

12 R$ 118,80 R$ 1.425,60

LAZZA DISTRI-
BUIDORA DE
ALIMENTOS LT-
DA, CNPJ 48.
953.776/0001-52

AÇÚCAR EM SACHÊ. DESCRIÇÃO: AÇÚCAR REFINADO GRANULADO TIPO EXPORTA-
ÇÃO. GRÃOS MENORES E MAIS UNIFORMES LHE CONFEREM APARÊNCIA NOBRE E
CRISTALINA, COMO PEQUENOS DIAMANTES. ABSORVE MENOS UMIDADE E FICA SOL-
TINHO POR MAIS TEMPO. É INDICADO PARA ADOÇAR LÍQUIDOS. CADA CAIXA COM 400
ENVELOPES SAQUINHOS DE 5 GRAMAS PESO TOTAL 4KG. INGREDIENTES: AÇÚCAR,
SUCRALOSE. DIMENSÕES DO PRODUTO 24X21X12 CM.

2 R$ 32,80 R$ 65,60

VALOR TOTAL HOMOLOGADO R$ 20.790,42

Cáceres - MT, 16 de abril de 2025

FLÁVIO ANTONIO LARA SILVA

Presidente da Câmara Municipal de Cáceres

CÂMARA MUNICIPAL DE CANARANA

PORTARIA N°19/2025

DE 16 DE ABRIL DE 2025.

“Dispõe sobre a concessão de férias e a conversão de 10 dias de férias
em abono pecúnia ao servidor Cristian Estevan Lorenzetti Finato”

O Presidente da Câmara Municipal da Canarana, Estado do Mato Grosso,
Sr. Joá José Porto dos Santos, no uso de suas atribuições legais;

Considerando que o servidor cumpriu com as exigências legais e não tem
registro de ocorrências que impeçam ou limitem o período regulamentar
para o gozo das férias em conformidade com o estatuto do servidor muni-
cipal;

Considerando, o pedido por escrito, do Servidor embasado na LC 028/
2002, Art. 73 para conversão de férias em pecúnia;

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder 20 dias de férias (22 a 11) de maio, referente ao período
aquisitivo compreendido de 01/02/2022 a 31/01/2023, e a conversão de 1/

17 de Abril de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4.719

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 9 Assinado Digitalmente


